АДМИНИСТРАЦИЯ
Бережновского сельского поселения

Николаевского муниципального района
Волгоградской области

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июля  2022  г                                                                                                          № 109

«О создании комиссии для  обследования, категорирования и
разработки паспорта безопасности  МКУ «Культура»
Бережновского сельского поселения

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере
культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), а также
Постановления Правительства РФ от 13.02.2018 № 155 «О внесении изменений в
Постановление Правительства РФ от 11.02.2020 № 135, а также Постановления
правительства РФ от 05.03.2022 № 289
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  комиссию  по  обследованию  и  категорированию  зданий  и  территории
муниципального  казенного  учреждения  «Культура»  Бережновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  (далее  –  Комиссия)  в
следующем составе:
Председатель комиссии:

Сидоренко И.А.-Глава Бережновского сельского поселения, Николаевского
муниципального района

Члены комиссии:

Белоусова С.Н.       ведущий специалист администрации Бережновского
  сельского поселения,ответственный

по ГО ЧС, экстремизму и терроризму.

Бейников С.А. -         майор полиции, Начальник ОЛЛРР № 5 Управления
Росгвардии по Волгоградской области

Фоменко Д.А. -          старший оперуполномоченный отделения в г.
                                    Палласовке УФСБ России по Волгоградской области

Томиленко А.А.-       Начальник 46 ПСЧ 12 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
                                    по Волгоградской области (по согласованию)

Локарева Е.А.        директор МКУ «Культура» Бережновского сельского
                                    поселения
2.  Комиссии в период с 21 июля 2022 года по 23 июля 2022 года:
2.1.  Провести обследование и категорирование объектов и территории МКУ «Культура»
Бережновского сельского поселения, находящегося по адресу с. Бережновка ул. Калинина,

28.
2.2.  По  результатам  обследования  и  категорирования  определить  категорию  опасности
МКУ  «Культура»  Бережновского  сельского  поселения,  подтвердить,  либо  изменить
существующую. Итоги занести в акт обследования и категорирования. Акт составить в двух
экземплярах.
2.3. Не позднее 30 дней со дня обследования и категорирования зданий МКУ «Культура»
составить проект паспорта безопасности в двух экземплярах.
2.4. Разработать приложения к каждому экземпляру паспорта безопасности:
- поэтажный план здания с обозначением критических элементов;
- схемы охраны зданий и территорий с указанием контрольно-пропускных пунктов, постов
охраны, инженерно-технических средств охраны.
2.5. Направить оба экземпляра паспорта безопасности с приложениями на согласование с
руководителями Отделения в г. Палласовка УФСБ России по Волгоградской области, ОВО
по Палласовскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской области,
ФГКУ «12 отряд ФПС Волгоградской области» ГУ МЧС России по Волгоградской области.
Завершить  согласование  в  срок,  не  превышающий 45 рабочих  дней  со  дня  подписания
паспорта безопасности директором МКУ «Культура».
2.6. По результатам согласования представить паспорт безопасности  Главе Бережновского
сельского поселения на утверждение.
2.7. Определить перечень мер по антитеррористической защите МКУ «Культура» на 2022 и
2023 годы.
3.  Довести  настоящий  приказ  под  подпись  до  работников,  в  нем  указанных.  До  лиц,
указанных с пометкой «по согласованию», довести настоящий приказ путем направления с
сопроводительным письмом.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского
сельского поселения _____________И.А.Сидоренко